ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM TÂN

Số:       /KH - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Tân, ngày  01  tháng 11  năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức làm thủy lợi mùa khô năm 2024 – 2025

 Thực hiện công văn số 2539/UBND – NN ngày 10/10/2024 của UBND

huyện Cẩm Thủy về việc xây dựng kế hoạch làm thủy lợi mùa khô năm 2024-

2025;

Để phục vụ tốt cho kế hoạch sản xuất vụ chiêm xuân 2024 – 2025, UBND

xã Cẩm Tân xây dựng kế hoạch ra quân làm giao thông và thủy lợi mùa khô

năm 2024 – 2025 cụ thể như sau:

 Thời gian tổ chức ra quân bắt đầu từ ngày 15/11/2024 đến hết ngày

30/11/2024.

1. Đối với mương tiêu giữa đồng : Nạo vét và phong hóa từ khu vực hồ

sen xuống đến đập phác vân có tổng chiều dài là: 4.497m; khối lượng: 3.115m3

Chia thành các cung đoạn cụ thể như sau:

 1. Thôn Do Thượng: Làm từ cống đồng bầu xuống đến mương tiêu đường

217. Chiều dài 587m, rộng bình quân 2,0m; sâu bình quân 0,35m; khối lượng:

410m3.

 2. Thôn Do Trung: Làm từ mương đường 217 xuống đến điểm cuối khu

dân cư Cụm nghiền. Chiều dài 1.146m; rộng bình quân 2,0m; sâu bình quân

0,30m. Khối lượng: 687,6m3.

 3. Thôn Phiến Thôn: Làm từ cụm nghiền xuống đến đường hàng song

chiều dài: 792m; rộng bình quân 2,7m sâu bình quân 0,25m; khối lượng: 535m3.

 4. Thôn Trung Hà: Làm từ đường hàng song xuống đến cầu lang chiều

dài: 1.055m; rộng bình quân 2,7m; sâu bình quân 0,25m; khối lượng: 712m3.

 5. Thôn Phú Xuân: Làm từ cầu lang xuống đến đập Phác Vân, chiều dài

917m; rộng 3,0m sâu 0,30m; khối lượng: 825m3.

 6. Thôn Eo Lê: Làm từ khu vực bầu xuống đến cầu Eo lê, chiều dài 300m;

rộng BQ 3,5m; sâu 0,30m; khối lượng: 315m3.

 2. Đối với mương tiêu bãi của 2 đơn vị Trung Hà và Phú Xuân đề nghị 2

thôn tổ chức cho nhân dân phong hóa cây, cỏ dại hai bên bờ và lòng mương.

Cụ thể:

- Thôn Trung Hà làm từ giáp bãi Cẩm Vân xuống đến cống đường qua bãi

của thôn Trại Hà cũ (thẳng nhà anh Hán Hà thôn Trung Hà).

 - Thôn Phú Xuân làm từ đoạn tiếp nối với thôn Trung Hà xuống đến cống

đường lên nhà Bà Lý Thọ thôn Phú Xuân.

  3. Về mương nội đồng: Các thôn tổ chức nạo vét, phong hóa toàn bộ hệ

thống mương nội đồng thuộc địa phận quản lý của thôn mình.

II./.Giao thông:

- Phát động phong trào toàn dân tích cực tham gia vệ sinh đường làng ngõ

xóm, phát quang cây cối, giải phóng tầm nhìn, duy tu bảo dưỡng mặt đường,

khơi thông cống rãnh ở tất cả các trục đường thôn cũng như đường nội đồng

đảm bảo thông thoáng và an toàn giao thông.

 III./. Tổ chức thực hiện:

 Trên cơ sở kế hoạch của Ủy ban nhân dân xã các đơn vị chủ động để tổ

chức thực hiện.

 Các đồng chí cán bộ chỉ đạo phối hợp cùng các thôn đôn đốc huy động

lực lượng và giao nhiệm vụ trực tiếp cho các đồng chí trưởng thôn trực tiếp điều

động lực lượng để tổ chức thực hiện.

 Sau ngày 30/11/2024 UBND xã sẽ tổ chức kiểm tra, nghiệm thu kết quả

thực hiện của các thôn.

 Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc báo cáo về UBND xã để có

biện pháp chỉ đạo và giải quyết./.

Nơi nhận:

- TTr Đảng ủy để (B/c);

- TTr HĐND để (B/c);

- Các đ/c CB chỉ đạo;

- 8 thôn;

- Lưu NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Chủ Tịch

Nguyễn Văn Tuyên

BIỂU GIAO CHỈ TIÊU CHIỀU DÀI

KHỐI LƯỢNG, NGÀY CÔNG LÀM THỦY LỢI MÙA KHÔ NĂM 2024-2025
(Kèm theo  KH  số:      /KH-UBND xã Cẩm Tân  ngày   05   tháng 11  năm 2024)

TT Thôn Tên Công Trình

Kênh liên xã Kênh nội đồng

 Tổng số

ngày

công huy

động

Tổng

chiều

dài

Tổng

Khối lương

(m3)
Số

ngày

công

huy

động

Tổng

chiều

dài (m)

Khối lượng

(m3)
Số

ngày

công

huy

động

Đất

đào

thủ

công

Đất đắp

thủ công
Tổng

 Đất

đào

thủ

công

 Đất

đắp

thủ

công

1 Do Thượng Mương tiêu hồ sen 587 600 410 190 60 800 350 300 50 40 100

2 Do Trung Mương tiêu hồ sen 1.146 987 687 300 85 1.200 420 320 100 60 145

3 Phiến Thôn Mương tiêu bầu 792 755 535 220 70 1.100 400 300 100 55 125

4 Trung Hà Mương tiêu bầu 1.055 1.012 712 300 90 1.300 440 330 110 70 160

5 Phú Xuân Mương tiêu bầu 917 1.225 825 400 100 1.500 450 340 110 80 180

6 Eo Lê Mương tiêu bầu 300 465 315 150 50 1.500 450 340 110 80 130

 Tổng  4.497 5.044 3.115 1.560 455 7.400 2.510 1.930 580 385 840

		Tuyennv.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-04T19:56:35-0800

		2024-11-05T15:15:26+0700

		camtan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-05T15:21:14+0700